[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  28 мая 2013 г.  №  392
      г. Курильск

О продлении отопительного сезона 2012/2013 года на теплоснабжающих объектах муниципальной собственности муниципального образования «Курильский городской округ»

В связи с нестабильной среднесуточной температурой наружного воздуха, во избежание роста острых респираторных заболеваний детей и в целях исполнения санитарно-эпидемиологических требований, утвержденных постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.07.2010  № 91 «Об утверждении СанПиН  2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях», руководствуясь пунктом 5  Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства  Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, подпунктом 1.4 пункта 1.7 статьи  44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ»,  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Директору муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» (Максименко В.В.):
1.1. Продлить отопительный сезон 2012/2013 года с 00:00 часов 29.05.2013 года на теплоснабжающих объектах муниципальной собственности муниципального образования «Курильский городской округ» до установления нормативной среднесуточной температуры, определенной пунктом 5  Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства  Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
1.2. На объектах социальной сферы, отапливаемых от бойлерных установок, включать отопление при снижении температуры наружного воздуха ниже нормы.
2. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий, пользующихся услугой отопления, оформить договорные отношения  с муниципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ»  на предоставление услуги теплоснабжения.

3. Рекомендовать руководителям  учреждений и предприятий иных форм собственности, пользующихся услугой отопления,  оформить договорные отношения  с муниципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» на предоставление услуги теплоснабжения.
4. Опубликовать  настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  (по должности).

Исполняющий обязанности

первого заместителя главы администрации                                                     А.В. Дочкин